
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 57Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA N0 077/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/1060323;
  RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
ANA CRISTINA COLARES MOTTA, matrícula nº 5225167/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, no período de 09/11/2020 a 23/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629771
PORTARIA N0 074/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/645871;
  RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
IVANY LISBOA SANTOS, matrícula nº 5897119/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, no período de 09/07/2020 a 18/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629763
PORTARIA N0 072/2021-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/130216;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO, 
matrícula nº. 57201171/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pelo cargo de Coordenador de Processos Administrativos 
– PROCON/PA, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021, em virtude 
de o titular, servidor MARCOS MAURÍCIO VIANA PORTO, matrícula nº 
5945842/1, encontrar-se em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629760
PORTARIA N0 073/2021-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/130415;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EDINALDO DA MOTA PIMENTEL, matrícula nº. 
5287251/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos 
e Cidadania - Pedagogia, para responder pelo cargo de Gerente de Educação 
e Projetos – PROCON/PA, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021, em 
virtude de a titular, servidora MARIA CANCIONILA DE MORAIS THOMPSON, 
matrícula nº 5600391/4, encontrar-se em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629761
PORTARIA N0 083/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/1046355;
  RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora RITA DE CÁSSIA VIEGAS PAULO, matrícula nº 5470587/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, 
no período de 09/11/2020 a 23/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629778
PORTARIA N0 082/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/1046355;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora RITA DE CÁSSIA VIEGAS PAULO, matrícula nº 5470587/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, 
no período de 21/10/2020 a 04/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629775

PORTARIA N0 087/2021-GGP/SEJUDH
  BELÉM (PA), 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual n° 1338, de 30 de julho de 2015 que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de Servidor Público Civil 
ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor 
Raimundo Farias de Oliveira Júnior, relacionado no Anexo I desta Portaria, 
considerando-o apto para exercer seu cargo, obtendo nota de 100, fi cando 
com o conceito EXCELENTE, de acordo com o seu respectivo processo.
ANEXO I
Nome : RAIMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Matricula: 54197436/2
Cargo :Técnico em Gestão  de Direitos Humanos e Cidadania - Ciências 
Sociais
Conceito:EXCELENTE
Processos n° 2017/31928; 2020/1060557; 2017/456480; 2018/499583.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629684
PORTARIA N0 071/2021-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/130187;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO, matrícula 
nº. 57201164/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pelo cargo de Gerente de Análise e Reclamações – PROCON/PA, 
no período de 01/02/2021 a 02/03/2021, em virtude de o titular, servidor 
CELSO IRAN CORDOVIL VIANA, matrícula nº 5825733/2, encontrar-se em 
gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629759
PORTARIA N0 076/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/767141;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora RITA DE CÁSSIA VIEGAS PAULO, matrícula nº 5470587/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, 
no período de 17/09/2020 a 01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 629768

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
Nº DO TERMO ADITIVO: 05/2021

Contrato nº 02/2017
Processo nº 2017/36167
Objeto do Termo Aditivo: Alterar as CLÁUSULAS DÉCIMA SEGUNDA e 
VIGÉSIMA, que tratam DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e DA VIGÊNCIA, de 
acordo com o Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 08/02/2021.
Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2022
Dotação Orçamentária:
PTRES: 184668 - Tesouro
Programa de Trabalho: 141.221.297.4668.0000
Plano Interno: 4120004668C
Fonte: 0101002169
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 403.416,20.
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ/MF nº 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis nº 50 – Edifício 02, Bairro Santa Lúcia 
– RS –
CEP Nº 93.700.000
Representantes da Empresa:
LUCIANO RODRIGO WEIAND – CPF: nº 952.835.520-04
DIEGO DA SILVA GONÇALVES – CPF: nº 007.845.770-05
Ordenador de Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 629646


